v
DESBROZADORA MOD.ALABAMA 52CC DOBLE MANILLAR

..COfa [} TUBO28MM ref: 71001005 K

www.cofan.es

DESPIECE 71001005

Categoria productos: Desbrozadora Version: 52CC
Grupo producto: GASOLINA 2T
Potencia: 2.08Cv

COFAMN S.A. ]
15910 Campo oo Crgien. Spa www.cofan.es €,COj|

Toational Tisl | 00 S0 AE3 B8 | Fa: 04 926 563 520
ootan G cofinsa com

GROU



DESBROZADORA MOD.ALABAMA 52CC DOBLE MANILLAR Z

..COfan TUBO 28 MM ref: 71001005

www.cofan.es

FIGURA 1

COFAN S.A. .
{3610 Camps oe Croara.Spar www.cofan.es QCO'

Pational Tt |+ 34 GO0 SES BOH | Fanc « 34 06 563 520
‘Colun B ool oom



v

DESBROZADORA MOD.ALABAMA 52CC DOBLE MANILLAR /
..cofa I} TUBO28MM ref: 71001005 Py
www.cofan.es
FIG. 1 ALABAMA 52CC
N° Ref. Cofan N° Ref. Rec Descripcion English name Uds.
1 71001005.001 GBC525-F1-1 Tornillo St 4.8x12 Screw ST4.8x12 1
2 71001005.002 GBC525-F1-2 Arandela 5.5x15x1.5 Washer 5.5x15x1.5 1
3 71001005.003 GBC525-F1-3 Polea arrancador Easy Start Plate 1
4 71001005.004 GBC525-F1-4 Muelle facil arranque Easy Start Spring 1
5 71001005.005 GBC525-F1-5 Polea cordén Start Plate 1
6 71001005.006 GBC525-F1-6 Cuerda arranque Start Rope 1
7 71001005.007 GBC525-F1-7 Muelle arrancador Start Spring 1
8 71001005.008 GBC525-F1-8 Tapa arrancador Start Cover 1
9 71001005.009 GBC525-F1-9 Pufio arrancador Start Handle 1
10 71001005.010 GBC525-F1-10 Tapa pufio Start Handle Gland 1
11 71001005.011 GBC525-F1-11 Tornillo M5x20 Screw M5x20 2
12 71001005.012 GBC525-F1-12 Placa fijacion Fixed Plate 1
13 71001005.013 GBC525-F1-13 Junta Aluminium Gasket 1
14 71001005.014 GBC525-F1-14 Tuerca M8 Nut M8 1
15 71001005.015 GBC525-F1-15 Caja perrillos completa Driving Claw assy. 2
16 71001005.016 GBC525-F1-16 Muelle perrillo Recoil Spring 2
17 71001005.017 GBC525-F1-17 Caja perrillos Drving Reel 1
18 71001005.018 GBC525-F1-18 Frenillo Clip Ring 4 2
19 71001005.019 GBC525-F1-19 Reten 12x22x7 Oil Seal 12x22x7 1
20 71001005.020 GBC525-F1-20 Carter completo Right Crankcase 1
21 71001005.021 GBC525-F1-21 Junta Sealing Gasket 1
22 71001005.022 GBC525-F1-22 Cojinete 15x35x11 Bearing 15x35x11 1
23 71001005.023 GBC525-F1-23 Ciglenal completo Crankshaft Components 1
24 71001005.024 GBC525-F1-24 Chaveta 3x3.5x13 Key 3x3.5x13 1
25 71001005.025 GBC525-F1-25 Pasador 5x10 Pin 5x10 2
27 71001005.027 GBC525-F1-27 Almohadilla Crankcase Pad 1
28 71001005.028 GBC525-F1-28 Reten Oil Seal 1
29 71001005.029 GBC525-F1-29 Tornillo m5x35 Screw M5x35 2
30 71001005.030 GBC525-F1-30 Volante magnético Flywheel 1
31 71001005.031 GBC525-F1-31 Tuerca M8 Nut M8 1
32 71001005.032 GBC525-F1-32 Bobina electronica Coil Assy. 1

COFAN S.A.
Avenicld oo Is Incusiia, SN
13810 - Carpo oe
ational Tl &
ootan B ool oo

www.cofan.es

N




Ve

DESBROZADORA MOD.ALABAMA 52CC DOBLE MANILLAR  /

..cofa [} TUBO28MM ref: 71001005 Py
www.cofan.es
FIG. 1 ALABAMA 52CC
N° Ref. Cofan N° Ref. Rec Descripcion English name Uds.
33 71001005.033 GBC525-F1-33 Tornillo M5x20 Screw M5x20 1
34 71001005.034 GBC525-F1-34 Cable apagado Flameout Cord 1
35 71001005.035 GBC525-F1-35 Embrague completo Washer 8.5x15x1 3
40 71001005.040 GBC525-F1-40 Pasador 5x10 Pin 5x10 1
41 71001005.041 GBC525-F1-41 Tapa volante Side Cover 1
42 71001005.042 GBC525-F1-42 Tornillo M5x20 Screw M5x20 1
43 71001005.043 GBC525-F1-43 Cojinete buldn Needle bearing 1
44 71001005.044 GBC525-F1-44 Frenillo Clip Ring 2
45 71001005.045 GBC525-F1-45 Bulén Piston Pin 1
46 71001005.046 GBC525-F1-46 Piston Piston 1
47 71001005.047 GBC525-F1-47 Segmento Piston Ring 2
48 71001005.048 GBC525-F1-48 Junta Sealing Gasket 1
49 71001005.049 GBC525-F1-49 Cilindro Cylinder Block 1
50 71001005.050 GBC525-F1-50 Tornillo M5x20 Screw M5x20 1
51 71001005.051 GBC525-F1-51 Placa separadora Separate Plate 1
52 71001005.052 GBC525-F1-52-B Carcasa motor blue Blue cover 1
53 71001005.053 GBC525-F1-53 Bujia Spark Plug 1
54 71001005.054 GBC525-F1-54 Anillo Spark Plug Ring 1
55 71001005.055 GBC525-F1-55 Tapoén bujia Plug Cap 1
56 71001005.056 GBC525-F1-56 Tornillo M5x20 Screw M5x20 1
57 71001005.057 GBC525-F1-57 Junta escape Sealing Gasket 1
58 71001005.058 GBC525-F1-58 Escape Muffler Assy 1
59 71001005.059 GBC525-F1-59 Tornillo Screw 2
60 71001005.060 GBC525-F1-60 Valvula aire Air Valve 1
61 71001005.061 GBC525-F1-61 Tornillo M5x12 Screw M5x12 1
62 71001005.062 GBC525-F1-62 Junta Sealing Gasket 1
63 71001005.063 GBC525-F1-63 Cuello admisioén Intake Tube 1

COFAN 5.4
Avencid oo la Industtia, 5N
13810 - Carpo o8
Natonal Tel -
ootan S oofanss oo

i3 ERH . Faw a0l G060 AES BED

www.cofan.es




v

DESBROZADORA MOD.ALABAMA 52CC DOBLE MANILLAR /
..cofa ) TUBO28MM ref: 71001005 Py
www.cofan.es
FIG. 1 ALABAMA 52CC

N° Ref. Cofan N° Ref. Rec Descripcion English name Uds.
64 71001005.064 GBC525-F1-64 Tornillo M5x25 Screw M5x25 2
65 71001005.065 GBC525-F1-65 Junta carburador Sealing gasket 1
66 71001005.066 GBC525-F1-66 Carburador Carburetor 1
67 71001005.067 GBC525-F1-67 Casquillo Air Filter sleeve 2
68 71001005.068 GBC525-F1-68 Palanca valvula aire Air Valve lever 1
69 71001005.069 GBC525-F1-69 Filtro aire Air Filter Base 1
70 71001005.070 GBC525-F1-70 Anillo Rubber Ring 1
71 71001005.071 GBC525-F1-71 Arandela 5 Washer 5 2
72 71001005.072 GBC525-F1-72 Arandela sujecion 5 Spring Wash 5 2
73 71001005.073 GBC525-F1-73 Tornillo M5x55 Screw M5x55 2
74 71001005.074 GBC525-F1-74 Placa separadora Sponge Pad 1
75 71001005.075 GBC525-F1-75 Esponja Sponge 1
76 71001005.076 GBC525-F1-76 Tornillo Screw 1
77 71001005.077 GBC525-F1-77 Tapa filtro aire Air Filter Cover 1
78 71001005.078 GBC525-F1-78 Tornillo M5 Screw M5 1
79 71001005.079 GBC525-F1-79 Arrancador completo Starter Assy. 1
80 71001005.080 GBC525-F1-80 Tubo gasolina Scavenge Pipe 1
81 71001005.081 GBC525-F1-81 Pasatubos Sealing Base 1
82 71001005.082 GBC525-F1-82 Tubo entrada gasolina Intake Pipe 1
83 71001005.083 GBC525-F1-83 Filtro gasolina Gasoline Cartridge 1
84 71001005.084 GBC525-F1-84 Deposito gasolina Fuel Tank 1
85 71001005.085 GBC525-F1-85 Tope goma Rubber Buffer 4
86 71001005.086 GBC525-F1-86 Tapoén gasolina Fuel Cap 1
87 71001005.087 GBC525-F1-87 Junta reten Sealing Gasket 1
88 71001005.088 GBC525-F1-88 Valvula One-way Valve 1
89 71001005.089 GBC525-F1-89 Arandela Plastic Washer 1
90 71001005.090 GBC525-F1-90 Tapa Plastic Tape 1
9 71001005.091 GBC525-F1-91 Enganche tapén Anti-drop Plate 1
92 71001005.092 GBC525-F1-92 Tapén completo Fuel Cap Assy. 1
93 71001005.093 GBC525-F1-93 Soporte depdsito Fuel Tank Bracket 1
94 71001005.094 GBC525-F1-94 Tornillo M5x20 Screw M5x20 4

COFAN 5.4

Avenicd oo s

]

www.cofan.es

13610 - Camgpo oa
Natonal Tel =
ootan @ cofanss oo

B3 B2 - Fax: a4 920 663 BCH



DESBROZADORA MOD.ALABAMA 52CC DOBLE MANILLAR
QCOfan TUBO 28 MM ref: 71001005
www.cofan.es

FIGURA 2

N Gt e Citadg e www.cofan.es
ational Tt | =04 G0 53 B8 | Fax: o34 500 553 B2

e.cojal



v

DESBROZADORA MOD.ALABAMA 52CC DOBLE MANILLAR /
..cofa I} TUBO28MM ref: 71001005 Py
www.cofan.es
FIG. 2 ALABAMA 52CC
N° Ref. Cofan N° Ref. Rec Descripcion English name Uds.
1 71001005.095 GBC525-F2-1 Cabeza engranaje completo Gear Case Assy. 1
2 71001005.096 GBC525-F2-2 Tuerca-L M10x1.25 L-nut M10x1.25 1
3 71001005.097 GBC525-F2-3 Placa superior Upper Flange 1
4 71001005.098 GBC525-F2-4 Placa inferior Lower Flange 1
5 71001005.099 GBC525-F2-5 Anillo reten Clip Ring 1
6 71001005.100 GBC525-F2-6 Cojinete Bearing 6002 1
7 71001005.101 GBC525-F2-7 Eje estriado Spline Shaft 1
8 71001005.102 GBC525-F2-8 Engranaje Main Gear 1
9 71001005.103 GBC525-F2-9 Cojinete Bearing 6000 1
10 71001005.104 GBC525-F2-10 Tornillo M5x12 Screw M5x12 3
11 71001005.105 GBC525-F2-11 Placa protectora Dust Cover 1
12 71001005.106 GBC525-F2-12 Cabeza engranaje Gear Case 2
13 71001005.107 GBC525-F2-13 Arandela 6 Washer 6 3
14 71001005.108 GBC525-F2-14 Arandela fijacién 6 Spring Washer 6 3
15 71001005.109 GBC525-F2-15 Tornillo M6x16 Screw M6x16 1
16 71001005.110 GBC525-F2-16 Engranaje lateral Side Gear 2
17 71001005.111 GBC525-F2-17 Cojinete Bearing 6000 1
18 71001005.112 GBC525-F2-18 Anillo 10 Shaft Ring 10 1
19 71001005.113 GBC525-F2-19 Anillo fijacion 26 Clip Ring 26 1
20 71001005.114 GBC525-F2-20 Arandela 5 Washer 5 1
21 71001005.115 GBC525-F2-21 Arandela fijacién 5 Spring Washer 5 1
22 71001005.116 GBC525-F2-22 Tornillo M5x25 Screw M5x25 1
23 71001005.117 GBC525-F2-23 Protector completo Guard Assy. 1
24 71001005.118 GBC525-F2-24 Protector Guard 1
25 71001005.119 GBC525-F2-25 Arandela 5.5x16x1 Washer 5.5x16x1 1
26 71001005.120 GBC525-F2-26 Tuerca M5 Nut M5 1
27 71001005.121 GBC525-F2-27 Faldilla Side Guard 1
28 71001005.122 GBC525-F2-28 Tornillo ST4x10 Screw ST4x10 1
29 71001005.123 GBC525-F2-29 Cuchilla hilo Guard Blade 1
30 71001005.124 GBC525-F2-30 Cuchilla 3 dientes Blade 1
COFAN S.A. z =
S o e www.cofan.es e Coja li

Teationnl Tel =04 ald W0 AR B

ootan B oo oo



DESBROZADORA MOD.ALABAMA 52CC DOBLE MANILLAR /

..cofa [} TUBO28MM ref: 71001005 Py
www.cofan.es
FIG. 2 ALABAMA 52CC

N° Ref. Cofan N° Ref. Rec Descripcion English name Uds.
31 71001005.125 GBC525-F2-31 Soporte tubo Guard Holder 1
32 71001005.126 GBC525-F2-32 Tuerca M5 Nut M5 1
33 71001005.127 GBC525-F2-33 Tornillo M5x20 Screw M5x20 5
34 71001005.128 GBC525-F2-34 Tornillo M5x25 Screw M5x25 1
35 71001005.129 GBC525-F2-35 Cojinete casquillo Oilbearing Sleeve 1
36 71001005.130 GBC525-F2-36 Cojinete Oilbearing 1
37 71001005.131 GBC525-F2-37 Varilla Drive Shaft 1
38 71001005.132 GBC525-F2-38 Tubo aluminio Aluminium Pipe 1
39 71001005.133 GBC525-F2-39 Placa protectora Blade guard 1
40 71001005.134 GBC525-F2-40 Placa conectora Connection piece 1
41 71001005.135 GBC525-F2-41 Pufio manillar Left handle 1
42 71001005.136 GBC525-F2-42 Arnés Strap 1
46 71001005.137 GBC525-F2-46 Tornillo M5x30 Screw M5x30 2
47 71001005.138 GBC525-F2-47 Abrazadera inferior Bracket 1
48 71001005.139 GBC525-F2-48 Abrazadera superior Bracket 1
49 71001005.140 GBC525-F2-49 Abrazadera tubo Bracket 1
50 71001005.141 GBC525-F2-50 Brida Nylon Tie 1
51 71001005.142 GBC525-F2-51 Mando acelerador completo R-handle Assy. 1
52 71001005.143 GBC525-F2-52 Tubo plastico Tube 1
53 71001005.144 GBC525-F2-53 Cable aceleracion Throttle Cable 1
54 71001005.145 GBC525-F2-54 Cable apagado Flameout Cable 1
55 71001005.146 GBC525-F2-55 Manillar aluminio Aluminium Pipe 1
56 71001005.147 GBC525-F2-56 Tornillo M6x20 Screw M6x20 1
57 71001005.148 GBC525-F2-57 Botén Button 1
58 71001005.149 GBC525-F2-58 Muelle Button Spring 1
59 71001005.150 GBC525-F2-59 Pasador Button shaft 1

COFAN 5.4
Avenicid oo 1a Incustia, 5N
136810  Camgpooa
Natonal Tel =
ootan S oofanss oo

i3 E2H  Faw a0 506 A6 820

www.cofan.es

o}




DESBROZADORA MOD.ALABAMA 52CC DOBLE MANILLAR /

..cofa ) TUBO28MM ref: 71001005 Py
www.cofan.es
FIG. 2 ALABAMA 52CC

N° Ref. Cofan N° Ref. Rec Descripcion English name Uds.
60 71001005.151 GBC525-F2-60 Carcasa derecha mando R-handle Top Cover 1
61 71001005.152 GBC525-F2-61 Boton apagado Flameout Button 1
62 71001005.153 GBC525-F2-62 Muelle Spring 1
63 71001005.154 GBC525-F2-63 Gatillo Trigger 1
64 71001005.155 GBC525-F2-64 Palanca Control Arm 1
65 71001005.156 GBC525-F2-65 Muelle palanca Spring 1
66 71001005.157 GBC525-F2-66 Pieza sujecion Clamping block 1
67 71001005.158 GBC525-F2-67 Tornillo ST4.2x16 Screw ST4.2x16 5
68 71001005.159 GBC525-F2-68 Carcasa izquierda mando R-handle Bottom Cover 1
69 71001005.160 GBC525-F2-69 Tuerca M6 Nut M6 1
70 71001005.161 GBC525-F2-70 Tornillo ST4.2x16 Screw ST4.2x16 2
71 71001005.162 GBC525-F2-71 Enganche arnés Holder 1
72 71001005.163 GBC525-F2-72 Abrazadera enganche Holder 1
73 71001005.164 GBC525-F2-73 Campana embrague completa Clutch Assy. 1
74 71001005.165 GBC525-F2-74 Anillo reten Clip Ring 1
75 71001005.166 GBC525-F2-75 Casquillo sujecién Drive retainer 1
76 71001005.167 GBC525-F2-76 Casquillo amortiguador Absorber Sleeve 1
77 71001005.168 GBC525-F2-77 Tornillo M6x30 Screw M6x30 1
78 71001005.169 GBC525-F2-78 Carcasa campana Clutch Case 1
79 71001005.170 GBC525-F2-79 Anillo 15 Shaft Ring 15 1
80 71001005.171 GBC525-F2-80 Cojinete Bearing 6202 1
81 71001005.172 GBC525-F2-81 Anillo reten 35 Clip Ring 35 1
82 71001005.173 GBC525-F2-82 Campana embrague Clutch Drum 1
83 71001005.174 7199000450 Cabezal hilo completo Nylon cutter assy. 1

COFAN 5.A.

Ayenicdd oo U Incusktia, S

Natonal Te

&7 Graf A

alld GO0 BT BCH

ootan @ cofpnss o

www.cofan.es




